oS S,

La presente deliberazione viene affissa il z 9 ﬂPR. 2009 all’Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni

PROVINCIA di BENEVENTO
Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento n. 4 lﬂj del 2 4 APR. 2008

OGGETTO: Adesione alla Manifestazione: “ | Forum delle Idee e dei prototipi ..... in Mostra”.
Concessione Patrocinio.-

L’anno duemilanove il giorno W&%ﬂﬂpdel mese di Q/P& LC presso la
Rocca dei Rettori si & riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori: '

1) Prof. Ing. Aniello CIMITILE Presidente
2) Avv. Antonio BARBIERI Vice Presidente
3) Dott. Gianluca ACETO Assessore
4) Ing. Giovanni Vito BELLO Assessore
5) Avv. Giovanni Angelo Mosé BOZZI Assessore  ASSENTE
6) Ing. Carlo FALATO Assessore
7) Dr. Nunzio PACIFICO Assessore
8) Dott.ssa Annachiara PALMIERI Assessore ASSENTE
9) Geom. Carmine VALENTINO. Assessore ~ ASSENTE
Con la partecipazione del Segretar/? Gmlaudio Uccelletti
L’ASSESSORE PROPONENTE _/|//

LA GIUNTA

Preso visione della proposta del Settore M.E. istruita dal dott. Gianpaolo Signoriello di
seguito riportata:

PREMESSO che: .

- l'associazione Futuridea a firma del Presidente On. Carmine Nardone, con nota del
14.04.2009 acquisita al prot. gen.le dell’ente al n. 10379 in data 22.04.2009 che si allega
alla presente, ha proposto alla Provincia di Benevento di partecipare all’ evento: “I° Forum
delle Idee e dei prototipi ....in Mostra”, mediante la concessione del proprio patrocinio ed
un congruo contributo; :



- la manifestazione promuove il sistema dell'innovazione attraverso un evento originale che
favorisca il confronto e linterazione tra gli attori della ricerca, dal sistema produttivo, alla
formazione, i nuovi protagonisti nel campo delle applicazioni scientifiche, la pubblica
amministrazione e la societa civile;

CONSIDERATO che I'anzidetto Forum si terra a Benevento dal 29.04.2009 al 03.05.2009
presso Piazza Risorgimento ed é finalizzata ad una rassegna stabile di prototipi prodotti da
aziende e talentilocali, nazionali ed internazionali;

TENUTO CONTO del ruolo propositivo che in tale settore svolge la Provincia di Benevento,
sensibile alle problematiche ambientali, all’ efficienza energetica ed al tema dell'innovazione
e dello sviluppo delle nuove tecnologie nel settore energetico;

ATTESO che I'obiettivo che intende perseguire questo Ente € quello di offrire un canale
privilegiato alla crescente e sensibile attenzione di un pubblico eterogeneo verso le politiche
energetiche e delle innovazioni tecnologiche;

RITENUTO, pertanto, di proporre quanto segue:

- di partecipare alla manifestazione: “I° Forum delle Idee e dei prototipi ....in Mostra”,
proposta dall’associazione Futuridea con nota a firma del Presidente On Carmine Nardone,
che si terra dal 29 Aprile 2009 al 03 Maggio 2009 nella citta di Benevento, presso Piazza

Risorgimento;

- di esporre i due veicoli alimentati ad idrogeno nell’ambito della manifestazione di proprieta
della Provincia, al finé di promuovere la mobilitd sostenibile da fonti alternative attraverso
dimostrazioni pratiche degli stessi, autorizzando il competente settore Patrimonio —Edilizia
ad attivare ogni correlata utile iniziativa, anche di carattere economico;

-di concedere il patrocinio all'evento, riservandosi con un successivo provvedimento
all'erogazione di un eventuale contributo o costo all’anzidetta associazione ad avvenuta
approvazione del Bilancio di Previsione 2009;

%ﬁmmm .




Esprime parere favorevole circa la regolarita tecnica della proposta.

Li I DIRIGE/TE S.M.E.

(Dott ssa Gjovanna ROMANO)

(R U0

Esprime parere favorevole cir¢a la regolarita contabile della proposta

P

Li IL DIRIGENTE del Settore FINANZE
o , E CONTROLLOECONOMICO

(Dott. Apdrea Lanzalone)

LA GIUNTA

Su proposta dell’Assessore al ramo
A voti unanimi

DELIBERA

Per le motivazioni di cui alle premesse e che qui s’intendono integralmente riportate:

di partecipare alla mamfestaznone “I° Forum delle Idee e dei prototipi ....in Mostra”,
proposta dallassociazione Futuridea con nota a firma del Presidente On Carmme
Nardone, che si terra dal 29 Aprile 2009 al 03 Maggio 2009 nella citta di Benevento,
presso Piazza Risorgimento;

di autorizzare il Dirigente del Settore Edilizia-Patrimonio ad attivare ogni correlata utile
iniziativa, anche di carattere economico, al fine di esporre i due veicoli alimentati ad
idrogeno di proprieta della Provincia nellambito della manifestazione;

di concedere il patrocinio all'evento, riservandosi con un successivo provvedimento
all’erogazione di un eventuale contributo o costo all’anzidetta associazione ad avvenuta
approvazione del Bilancio di Previsione 2009;

di demandare ai Dirigenti dei Settori Mobilita-Energia ed Edilizia-Patrimonio
all’esecuzione degli adempimenti successivi;

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dilegge.



Verbale letto, confermato e sottoscritto

IL SEGRETARIO GENERALE

ﬁ Claudio Uccellettl)

N%ﬁg Registro Pubblicazione
Si certifica che la presente deliberazione & stata affissa allAlbo in data odierna, per
rimanervi per 15-giorni consecutivi a norma dell’art. 124 del T.U. - D. Lgs. 18.8.2000, n.267

~ 2.9APR, 2009

La suestesa deliberazione & stata affissa all’Albo Pretorio in data

e contestualmente comunicata ai Capigruppo ai sensi dell’art.
1% ﬂei 'T.U. - D. Lgs.vo 18/8/2000, n. 267..

SI ATTESTA, che la presente deliberazione é divenuta esecutiva a norma n. 124 del
T.U. - D. Lgs. 18.8.2000, n.267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei

termini di legge.

97 MnG. 2008
IL RESPONSAB“]EWELL UFFICIO ed&m% iﬁRE%%QERALE
VW ( {{Dott. Ciaygin ﬁmgif_[i A |

- Bl 7

Si certifica che la presente deliberazione é divenuta esecutiva ai sensi del T.U. - D.
Lgs. 18.8.2000, n.267 il giorno
Dichiarata immediatamente esegulblle(art 134 comma 4,D.Lgs.vo 18/8/2000, n. 267)
X Decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione(art. 134,comma 3,D.Lgs.vo 18/8/2000, n. 267)
O FE’ stata revocata con atto n. del

BENEVENTO, Ii 4 7 %28 2008

Copia per

SETTORE_3WME : il prot. n. (
SETTORE _3%¢. ¢ il prot. n.

SETTORE n{ %:% 0 prot. n.

Revisori dei Conti ij-2Q-W ! prot. n.

Nucleo di Valutazione " -prot. n.

T oo



Z30 5~
2IRPRIDg Zﬁﬁk,‘.

FUTU

INNOVAZIONE UTILE E SOSTEN!B![E

Al Presidente della Provincia di Benevento

Prof. Aniello Cimitile

b4, AOO: Prot. Generale
RegistroProtocollo Entrata

N Provincia di Benevento

' . o Nr.Prot.0010379 Data22/04/2009
Oggetto: Manifestazione Idee e prototipti...in Mostra. oggetto MANIFESTAZIONE IDEE E
PROTOTIPL... IN MOSTRA
Dest.n.d.

Futuridea associazione per I’ Innovazione Utile e Sostenibile, ed il consorzio
ASI di Benevento organizzano la manifestazione denominata Idee e
prototipi... in Mostra (vedi programma allegato)- per i giorni 29- 30 aprile e
1- 2- e 3 maggio p.v. in P/zza Matteotti. Si tratta di un’anteprima predisposta
di concerto con I’ASI di un progetto da realizzarsi nell’area industriale di
Benevento finalizzata ad una rassegna stabile di prototipi prodotti da aziende
e talenti locali, nazionali ed internazionali.

Nell’anteprima suddetta verranno presentate idee e prototipi realizzati da
aziende e talenti dell’associazione.

Con la presente vi chiediamo:

a) Valutare il progetto generale nell’ambito della vostra programmazione
territoriale e a definire il ruolo di coordinamento proprio delle
competenze della Provincia;

b) Chiediamo la partecipazione del Presidente e degli assessori delegati
al tema dell’energia e dell'innovazione e sicurezza sul lavoro, in
particolare per un saluto all’apertura della manifestazione alla
presentazione della legge sulla mobilita sostenibile dell’'on .

Costantino Boffa, di essere presente alla cerimonia del 1° maggio alla
premiazione degli elaborati del concorso, indetto da Futuridea sulla

sicurezza sui luoghi di lavoro.

Associazione Futuridea — via Pirandello 10 — 82100 Benevento - Italy — tel. +39 0824 372267
www.futuridea.eu — info@futuridea.eu




FUTURIDE.

c} Sichiede il patrocinio ed un contributo alla manifestazione che si

presenta particolarmente onerosa.

d) Infine si chiede di valutare I'opportunita per la Provincia di esercitare
un diritto di prelazione sulle novita presentate molte delle quali di
particolare interesse per la nostra realta territoriale

Cordiali saluti

Benevento 14 aprile 2009

Il Presidente

Associazione Futuridea ~ via Pirandello 10 - 82100 Benevento — laly — tel. +39 0824 372267
www. futuridea.eu — info@futuridea.eu

S



